
No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre

Municipalité du 

soumissionaire
Montant soumis

Montant du 

contrat

Montant du 

contrat avec 

option(s)

Région administrative de 

livraison

1 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Services de nature 

technique

2015-12-10 936016 1554-T Renouvellement de la 

maintenance VMware

* CPU DESIGN INC. Québec 46 030,60 $ 46 030,67 $ 46 030,67 $ Capitale Nationale

Bell Canada Québec 47 200,42 $

Softchoice  LP Québec 46 043,98 $

2 I Invitation 2015-11-30 938279 * CRS Sécurité Inc. Montréal 56 442,00 $ 56 442,00 $ 56 442,00 $ Montérégie

Gardium Sécurité inc. Saint-Eustache 66 930,00 $

Filature Quali-T inc. Brossard 63 866,40 $

3 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 

regroupement

Approvisionnement 

(biens)

2015-11-27 939631 Spéctomètre alpha (compteur) * Gamble Technologies ltd (GTL) Mississauga 114 605,00 $ 82 955,00 $ 82 955,00 $ Capitale Nationale

NC Canberra Co. Concord 73 223,50 $

4 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Achat mandaté ou 

regroupement

Approvisionnement 

(biens)

2015-11-27 939662 Instrument de mesure du débit à effet 

Doppler

* Hoskin Scientifique Ltée. Montréal 40 150,00 $ 40 150,00 $ 40 150,00 $ Capitale Nationale

NC DASCO Equipment Inc. Charlottetown 43 385,00 $

CAP - Liste des contrats publiés au SEAO

                        

Pour la période du 2015-12-01 au 2015-12-31

                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 

non conforme; NA = non admissible)

Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

Services de nature 

technique

1551-T Surveillance permanente d'un 

entrepôt illégal de matières dangereuses 

résiduelles à Sainte-Clotilde

i indique une publication initiale, m indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat

Date de 

conclusion 

du contrat

Numéro 

SEAO
Titre Contractant

Municipalité du 

contractant

Montant du 

contrat

Montant dépense(s) 

supplémentaire(s) pour la 

période

Description 

dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total 

payé
Date de fin de contrat

Région 

administrati

ve de 

livraison

1 Ministère du Développement durable 

de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques

I Appel d'offres 

public

Services de nature 

technique

2015-07-06 897693 Travaux de nettoyage de trois puits de 

pompage d'eau souterraine à Ville de 

Mercier

Forage Métropolitain inc. Salaberry-de-

Valleyfield

78 240,00 $ 63 885,00 $ 2015-08-03 Montérégie

CAP - Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

                        

Pour la période du 2015-12-01 au 2015-12-31

                        

i indique une publication initiale, m indique une republication suite à une modification Page 1 de 1



Page 1 de 3 

 

Liste des engagements financiers de 25 000$ ou plus 

 

MOIS/ANNÉE : Décembre 2015            SECTEUR :   
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ 

DÉCRET, CT, 

DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

1 Bon de 

commande 

380625850 

 

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 100 575,00  Centre de services partagés du 

Québec 

Québec 

Taschereau 

 

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION      

CATÉGORIE : DIVERS   

OBJET     : Entente de services concernant le 

soutien à l’utilisateur du progiciel 

Solution d’affaires en gestion intégrée 

des ressources (SAGIR), volet 

ressources humaines. 

  

     Total : 100 575,00 

2 Bon de 

commande 

380628249 

  
  

  

  

PROGRAMME : PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT (2015-2016) 92 551,50  Hypertec Systèmes inc. 

Québec 

Vanier-Les Rivières  

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : SERVICES À LA GESTION   

ACTIVITÉ  : SERVICES À LA GESTION     

CATÉGORIE : COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION   

OBJET     : Acquisition de 150 ordinateurs Dell 

Optiplex 9020 USFF et leurs 

accessoires. 

  

     Total : 92 551,50 



Page 2 de 3 

 

 

MOIS/ANNÉE : Décembre 2015            SECTEUR :  Fonds vert 
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ 

DÉCRET, CT, 

DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

3 Bon de 

commande 

836205892 

  
  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 200 000,00  SAT Société des arts 

technologiques 

Montréal 

Sainte-Marie-Saint-Jacques 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

ACTIVITÉ  : 9.1 - PARTENARIATS INTERNATIONAUX DU 

QUÉBEC 
  

  

  

  

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS   

OBJET     : Versement d’une subvention pour la 

production et la diffusion du spectacle 

« Re-génération » dans le cadre de la 

21e Conférence des parties à la 

Convention-cadre des Nations Unies sur 

les changements climatiques qui a eu 

lieu à Paris. 

  

    Total : 200 000,00 



Page 3 de 3 

 

 

MOIS/ANNÉE : Décembre 2015            SECTEUR :  Fonds vert 
MINISTÈRE/ORGANISME : 0380 Ministère du Développement durable, de l'Environnement et de la Lutte 

contre les changements climatiques     

N°. N° RÉFÉRENCE PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE AUTRES 

SÉQ 

DÉCRET, CT, 

DGA ÉLÉMENT ET SON TITRE Répartition MUNICIPALITÉ, COMTÉ SOUMISSIONNAIRES 

    ACTIVITÉ ET SON TITRE par année Les contractants retenus par un    

    NOM DE LA CATÉGORIE (NOTE 1) budgétaire comité de sélection sont    

    OBJET, N° PROJET   identifiés par un astérisque (*)   

4 Bon de 

commande 

836205895 

  
  

  

  

PROGRAMME : CHANGEMENTS CLIMATIQUES (2015-2016) 25 000,00  Équiterre 

Montréal 

Westmount-Saint-Louis 

  

  

  

  

ÉLÉMENT   : MDDELCC - PACC 2013-2020   

ACTIVITÉ  : 9.1 - PARTENARIATS INTERNATIONAUX DU 

QUÉBEC 
  

  

  

  

CATÉGORIE : AUTRES SUBVENTIONS   

OBJET     : Versement d’une subvention pour 

l’organisation d’un cocktail dînatoire 

dans le cadre de la « Soirée du 

Canada » à la 21e Conférence des 

parties à la Convention-cadre des 

Nations Unies sur les changements 

climatiques qui a eu lieu à Paris. 

  

    Total : 25 000,00 

5 Facture sans 

bon de 

commande 

  
  

  

PROGRAMME : FONDS VERT (2015-2016) 64 593 857,22 VOIR LA LISTE DES BÉNÉFICIAIRES 

EN ANNEXE 

  

  

  

ÉLÉMENT   : MATIÈRES RÉSIDUELLES   

ACTIVITÉ  : PROGRAMME REDISTRIBUTION MUNICIPALITÉS 

(REDEVANCE 10$) 
  

  

  

  

CATÉGORIE : SUBVENTION NORMÉE   

OBJET     : Versements de subventions aux 

municipalités dans le but de contribuer 

au financement d’activités municipales 

visant la mise en oeuvre des plans de 

gestion des matières résiduelles et 

réduire la quantité destinée à 

l’élimination. 

  

      Total : 64 593 857,22  

 



Liste des engagements financiers 

Programme sur la redistribution aux municipalités des redevances 

pour l'élimination de matières résiduelles

Municipalité Circonscription électorale Montant

Municipalité régionale de comté de la Vallée-de-l'Or Abitibi-Est 300 578,39  $         

Ville d'Amos Abitibi-Ouest 113 762,72  $         

Municipalité régionale de comté d'Abitibi-Ouest Abitibi-Ouest 187 558,36  $         

Municipalité de Saint-André-d'Argenteuil Argenteuil 27 133,04  $           

Municipalité de Saint-Adolphe-D'Howard Argenteuil 31 776,82  $           

Municipalité de Morin-Heights Argenteuil 37 677,60  $           

Ville de Brownsburg-Chatham Argenteuil 57 577,00  $           

Ville de Lachute Argenteuil 75 521,38  $           

Ville de Saint-Colomban Argenteuil 134 123,70  $         

Paroisse de Plessisville Arthabaska 25 925,50  $           

Paroisse de Saint-Christophe-d'Arthabaska Arthabaska 33 245,48  $           

Ville de Princeville Arthabaska 49 396,23  $           

Ville de Plessisville Arthabaska 59 750,17  $           

Ville de Victoriaville Arthabaska 437 367,21  $         

Ville de Saint-Joseph-de-Beauce Beauce-Nord 40 567,97  $           

Ville de Beauceville Beauce-Nord 56 096,16  $           

Municipalité de Saint-Lambert-de-Lauzon Beauce-Nord 58 678,62  $           

Municipalité régionale de comté de La Nouvelle-Beauce Beauce-Nord 240 184,39  $         

Municipalité de Saint-Côme-Linière Beauce-Sud 33 236,98  $           

Municipalité de Saint-Prosper Beauce-Sud 34 967,77  $           

Ville de St-Georges Beauce-Sud 295 077,59  $         

Municipalité régionale de comté de Beauharnois-

Salaberry Beauharnois 434 605,62  $         

Municipalité de Lac-Etchemin Bellechasse 37 376,65  $           

Municipalité régionale de comté de Bellechasse Bellechasse 344 741,94  $         

Municipalité de Lanoraie Berthier 25 151,29  $           

Municipalité de Saint-Alphonse-Rodriguez Berthier 26 263,03  $           

Municipalité de Saint-Jean-de-Matha Berthier 36 040,34  $           

Municipalité de Saint-Félix-de-Valois Berthier 58 533,32  $           

Page 1 de 8



Liste des engagements financiers 

Programme sur la redistribution aux municipalités des redevances 

pour l'élimination de matières résiduelles

Municipalité Circonscription électorale Montant

Ville de Lavaltrie Berthier 86 150,77  $           

Municipalité de Val-Morin Bertrand 25 614,84  $           

Municipalité de Piedmont Bertrand 29 510,09  $           

Paroisse de Sainte-Anne-des-Lacs Bertrand 30 763,67  $           

Municipalité de Saint-Donat Bertrand 36 950,64  $           

Village de Val-David Bertrand 45 050,27  $           

Ville de Saint-Sauveur Bertrand 74 086,63  $           

Ville de Sainte-Agathe-des-Monts Bertrand 84 868,82  $           

Ville de Prévost Bertrand 104 146,75  $         

Ville de Sainte-Adèle Bertrand 109 457,86  $         

Ville de Lorraine Blainville 84 564,69  $           

Ville de Bois-des-Filion Blainville 86 164,98  $           

Ville de Sainte-Anne-des-Plaines Blainville 123 231,02  $         

Ville de Blainville Blainville 447 571,61  $         

Ville de Paspébiac Bonaventure 29 193,93  $           

Ville de New Richmond Bonaventure 31 238,85  $           

Ville de Carleton-sur-Mer Bonaventure 33 577,29  $           

Ville de Chandler Bonaventure 72 828,45  $           

Paroisse de Sainte-Marie-Madeleine Borduas 32 711,70  $           

Municipalité régionale de comté de la Vallée-du-Richelieu Borduas 576 954,74  $         

Ville de Sutton Brome-Missisquoi 27 789,16  $           

Ville de Dunham Brome-Missisquoi 31 602,33  $           

Ville de Lac-Brome Brome-Missisquoi 42 800,43  $           

Ville de Bromont Brome-Missisquoi 53 183,89  $           

Ville de Farnham Brome-Missisquoi 71 250,73  $           

Ville de Cowansville Brome-Missisquoi 84 530,65  $           

Ville de Saint-Basile-le-Grand Chambly 160 446,73  $         

Ville de Chambly Chambly 226 185,52  $         

Page 2 de 8



Liste des engagements financiers 

Programme sur la redistribution aux municipalités des redevances 

pour l'élimination de matières résiduelles

Municipalité Circonscription électorale Montant

Paroisse de Saint-Maurice Champlain 26 935,17  $           

Ville de Beaupré Charlevoix-Côte-de-Beaupré 25 477,45  $           

Ville de Château-Richer Charlevoix-Côte-de-Beaupré 31 609,65  $           

Municipalité de L'Ange-Gardien Charlevoix-Côte-de-Beaupré 35 200,48  $           

Municipalité régionale de comté de l'Île-d'Orléans Charlevoix-Côte-de-Beaupré 58 932,81  $           

Municipalité de Boischatel Charlevoix-Côte-de-Beaupré 60 934,86  $           

Municipalité régionale de comté de Charlevoix Charlevoix-Côte-de-Beaupré 111 576,83  $         

Municipalité régionale de comté de Charlevoix Est Charlevoix-Côte-de-Beaupré 133 467,20  $         

Conseil des Mohawks de Kahnawake Châteauguay 101 518,99  $         

Cantons unis de Stoneham-et-Tewkesbury Chauveau 66 878,06  $           

Municipalité de Lac-Beauport Chauveau 81 332,34  $           

Ville de Saguenay Chicoutimi 1 379 982,82  $      

Ville de Laval Chomedey 3 539 061,72  $      

Municipalité de Cap-Saint-Ignace Côte-du-Sud 26 829,04  $           

Municipalité de Saint-Alexandre-de-Kamouraska Côte-du-Sud 34 368,03  $           

Municipalité de L'Islet Côte-du-Sud 35 077,80  $           

Ville de La Pocatière Côte-du-Sud 35 911,20  $           

Ville de Saint-Pascal Côte-du-Sud 58 168,55  $           

Ville de Montmagny Côte-du-Sud 86 270,60  $           

Ville de Hampstead D'Arcy-McGee 69 991,34  $           

Ville de Côte-Saint-Luc D'Arcy-McGee 334 520,55  $         

Ville de Deux-Montagnes Deux-Montagnes 147 958,67  $         

Ville de Saint-Eustache Deux-Montagnes 332 058,02  $         

Ville de Warwick Drummond-Bois-Francs 38 912,98  $           

Municipalité de Saint-Cyrille-de-Wendover Drummond-Bois-Francs 40 089,44  $           

Ville de Drummondville Drummond–Bois-Francs 615 236,79  $         

Ville de Port-Cartier Duplessis 45 540,95  $           

Ville de Sept-Îles Duplessis 140 387,68  $         

Page 3 de 8



Liste des engagements financiers 

Programme sur la redistribution aux municipalités des redevances 

pour l'élimination de matières résiduelles

Municipalité Circonscription électorale Montant

Ville de Percé Gaspé 32 462,34  $           

Ville de Grande-Rivière Gaspé 34 126,15  $           

Ville de Gaspé Gaspé 129 263,50  $         

Municipalité régionale de comté de La Haute-Gaspésie Gaspé 299 726,74  $         

Municipalité de Chelsea Gatineau 70 884,56  $           

Municipalité de La Pêche Gatineau 71 774,16  $           

Municipalité de Val-des-Monts Gatineau 107 550,22  $         

Municipalité de Cantley Gatineau 114 778,46  $         

Municipalité régionale de comté de La Haute-Yamaska Granby 788 455,48  $         

Ville de Rosemère Groulx 108 861,43  $         

Ville de Boisbriand Groulx 170 899,64  $         

Ville de Sainte-Thérèse Groulx 245 830,50  $         

Ville de Gatineau Hull 2 729 132,05  $      

Municipalité d'Ormstown Huntingdon 28 238,28  $           

Municipalité de Mont-Saint-Grégoire Iberville 29 756,30  $           

Municipalité régionale de comté de Rouville Iberville 306 586,23  $         

Municipalité des Îles-de-la-Madeleine Îles-de-la-Madeleine 138 874,19  $         

Ville de Sainte-Anne-de-Bellevue Jacques-Cartier 41 607,95  $           

Ville de Beaconsfield Jacques-Cartier 178 971,26  $         

Ville de Pointe-Claire Jacques-Cartier 293 027,35  $         

Municipalité de Saint-Germain-de-Grantham Johnson 34 743,37  $           

Ville d'Acton Vale Johnson 64 743,07  $           

Régie de gestion des matières résiduelles du Bas-Saint-

François Johnson 93 545,14  $           

Municipalité de Saint-Jacques Joliette 36 689,47  $           

Municipalité régionale de comté de Joliette Joliette 459 442,91  $         

Municipalité régionale de comté de L'Assomption L'Assomption 1 096 902,12  $      

Ville de L'Ancienne-Lorette La Peltrie 60 666,03  $           

Ville de Brossard La Pinière 791 626,25  $         

Page 4 de 8



Liste des engagements financiers 

Programme sur la redistribution aux municipalités des redevances 

pour l'élimination de matières résiduelles

Municipalité Circonscription électorale Montant

Municipalité de Saint-Faustin-Lac-Carré Labelle 35 670,45  $           

Ville de Rivière-Rouge Labelle 38 525,02  $           

Ville de Mont-Tremblant Labelle 61 585,24  $           

Ville de Mont-Laurier Labelle 113 050,86  $         

Régie de gestion des matières résiduelles du Lac-Saint-

Jean Lac-Saint-Jean 978 427,16  $         

Ville de Saint-Lambert Laporte 242 026,98  $         

Ville de Saint-Tite Laviolette 28 551,35  $           

Ville de La Tuque Laviolette 83 371,08  $           

Ville de Lévis Lévis 1 436 559,89  $      

Ville de Thetford-Mines Lotbinière-Frontenac 232 708,28  $         

Municipalité régionale de comté de Lotbinière Lotbinière-Frontenac 270 136,66  $         

Ville de Saint-Augustin-de-Desmaures Louis-Hébert 62 753,86  $           

Ville de Dorval Marquette 118 519,77  $         

Paroisse de Saint-Étienne-des-Grès Maskinongé 26 943,25  $           

Paroisse de Saint-Alexis-des-Monts Maskinongé 38 184,63  $           

Ville de Louiseville Maskinongé 42 393,67  $           

Ville de Mascouche Masson 371 280,60  $         

Ville de Mont-Joli Matane-Matapédia 54 672,69  $           

Ville d'Amqui Matane-Matapédia 54 771,94  $           

Ville de Matane Matane-Matapédia 106 668,42  $         

Municipalité de Stoke Mégantic 25 493,68  $           

Ville d'East Angus Mégantic 26 955,78  $           

Municipalité d'Ascot Corner Mégantic 29 016,72  $           

Ville de Cookshire-Eaton Mégantic 31 161,58  $           

Ville de Lac-Mégantic Mégantic 60 823,52  $           

Municipalité d'Oka Mirabel 42 916,94  $           

Municipalité de Pointe-Calumet Mirabel 45 050,99  $           

Municipalité de Saint-Joseph-du-Lac Mirabel 45 428,42  $           

Page 5 de 8



Liste des engagements financiers 

Programme sur la redistribution aux municipalités des redevances 

pour l'élimination de matières résiduelles

Municipalité Circonscription électorale Montant

Ville de Sainte-Marthe-sur-le-Lac Mirabel 152 689,02  $         

Ville de Mirabel Mirabel 422 211,83  $         

Ville de Saint-Bruno-de-Montarville Montarville 273 520,14  $         

Ville de Boucherville Montarville 295 671,55  $         

Ville de Sainte-Brigitte-de-Laval Montmorency 64 895,00  $           

Ville de Mont-Royal Mont-Royal 203 086,84  $         

Ville de Kirkland Nelligan 193 689,12  $         

Régie intermunicipale de gestion intégrée des déchets 

Bécancour-Nicolet-Yamaska Nicolet-Bécancour 268 483,68  $         

Ville de Montréal-Ouest Notre-Dame-de-Grâce 34 124,39  $           

Ville de Stanstead Orford 27 547,75  $           

Municipalité de Sainte-Catherine-de-Hatley Orford 28 817,35  $           

Municipalité du Canton d'Orford Orford 31 033,77  $           

Ville de Magog Orford 247 818,81  $         

Municipalité de Saint-André-Avellin Papineau 29 684,09  $           

Municipalité de L'Ange-Gardien (Buckingham) Papineau 61 351,34  $           

Municipalité de Pontiac Pontiac 60 937,69  $           

Régie régionale de gestion des matières résiduelles de 

Portneuf Portneuf 621 410,27  $         

Conseil des Innus de Betsiamites René-Lévesque 92 148,43  $           

Municipalité régionale de comté de La Haute-Côte-Nord René-Lévesque 102 058,06  $         

Régie de gestion des matières résiduelles de 

Manicouagan René-Lévesque 246 831,78  $         

Municipalité régionale de comté de Pierre-De Saurel Richelieu 337 733,43  $         

Ville de Richmond Richmond 28 329,17  $           

Ville de Danville Richmond 33 460,23  $           

Ville d'Asbestos Richmond 35 008,42  $           

Municipalité de Saint-Denis-de-Brompton Richmond 35 397,98  $           

Ville de Windsor Richmond 53 576,52  $           

Paroisse de Saint-Anaclet-de-Lessard Rimouski 33 995,07  $           

Ville de Rimouski Rimouski 481 915,53  $         

Page 6 de 8



Liste des engagements financiers 

Programme sur la redistribution aux municipalités des redevances 

pour l'élimination de matières résiduelles

Municipalité Circonscription électorale Montant

Paroisse de Saint-Antonin Rivière-du-Loup-Témiscouata 34 362,65  $           

Municipalité régionale de comté des Basques Rivière-du-Loup-Témiscouata 72 656,26  $           

Ville de Rivière-du-Loup Rivière-du-Loup-Témiscouata 148 471,09  $         

Régie intermunicipale des déchets de Témiscouata 

(Dégelis) Rivière-du-Loup-Témiscouata 176 642,52  $         

Ville de Dollard-des-Ormeaux Robert-Baldwin 489 008,84  $         

Pekuakamiulnuatsh Takuhikan Roberval 41 784,97  $           

Municipalité de Chertsey Rousseau 36 074,56  $           

Municipalité de Saint-Roch-de-l'Achigan Rousseau 40 664,15  $           

Municipalité de Saint-Calixte Rousseau 42 268,71  $           

Municipalité de Saint-Hippolyte Rousseau 69 582,11  $           

Municipalité de Sainte-Julienne Rousseau 88 502,55  $           

Municipalité de Rawdon Rousseau 102 233,00  $         

Municipalité de Sainte-Sophie Rousseau 130 077,65  $         

Ville de Saint-Lin-Laurentides Rousseau 153 085,90  $         

Municipalité régionale de comté de Témiscamingue Rouyn-Noranda-Témiscamingue 143 999,10  $         

Ville de Rouyn-Noranda Rouyn-Noranda-Témiscamingue 349 075,57  $         

Ville de Montréal Sainte-Marie-Saint-Jacques 14 257 700,04  $    

Municipalité de Compton Saint-François 34 164,99  $           

Ville de Coaticook Saint-François 86 439,73  $           

Municipalité de La Présentation Saint-Hyacinthe 27 916,29  $           

Municipalité de Saint-Liboire Saint-Hyacinthe 32 221,60  $           

Ville de Saint-Pie Saint-Hyacinthe 56 796,25  $           

Ville de Saint-Hyacinthe Saint-Hyacinthe 432 877,48  $         

Ville de Saint-Jean-sur-Richelieu Saint-Jean 802 540,73  $         

Ville de Saint-Jérôme Saint-Jérome 577 727,59  $         

Municipalité de Saint-Boniface Saint-Maurice 39 228,68  $           

Paroisse de Notre-Dame-du-Mont-Carmel Saint-Maurice 49 694,90  $           

Ville de Shawinigan Saint-Maurice 376 370,38  $         

Page 7 de 8



Liste des engagements financiers 

Programme sur la redistribution aux municipalités des redevances 

pour l'élimination de matières résiduelles

Municipalité Circonscription électorale Montant

Ville de Saint-Rémi Sanguinet 53 099,60  $           

Municipalité régionale de comté de Roussillon Sanguinet 1 236 583,56  $      

Ville de Sherbrooke Sherbrooke 1 609 344,28  $      

Ville de Coteau-du-Lac Soulanges 50 275,61  $           

Municipalité de Rigaud Soulanges 55 109,46  $           

Municipalité Les Cèdres Soulanges 57 969,21  $           

Municipalité de Saint-Zotique Soulanges 66 912,09  $           

Municipalité Les Coteaux Soulanges 93 093,14  $           

Ville de Saint-Lazare Soulanges 187 793,05  $         

Ville de Québec Taschereau 5 057 660,44  $      

Ville de Terrebonne Terrebonne 772 809,99  $         

Ville de Trois-Rivières Trois-Rivières 1 107 818,50  $      

Ville de Chibougamau Ungava 48 199,97  $           

Ville de Longueuil Vachon 2 192 207,84  $      

Ville de l'Île-Perrot Vaudreuil 88 794,64  $           

Ville de Notre-Dame-de-l'Île-Perrot Vaudreuil 98 170,72  $           

Ville de Pincourt Vaudreuil 133 325,74  $         

Ville de Vaudreuil-Dorion Vaudreuil 250 922,73  $         

Municipalité régionale de comté de Marguerite-D'Youville Verchères 738 476,57  $         

Ville de Westmount Westmount-Saint-Louis 213 307,62  $         

Total 64 593 857,22  $    

Page 8 de 8


	2015-12 F2
	2015-12 F3
	2015-12 F4
	2015-12 F4 annexe

